

# Fact Book

## ■業績ハイライト

(単位：百万円)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
売上高	21,103	30,276	43,100	52,536	43,791
営業利益	692	2,729	4,423	7,609	3,279
経常利益	690	2,772	4,441	7,645	3,280
親会社に帰属する当期純利益	526	2,053	3,114	5,711	2,201
総資産	7,480	11,523	16,543	21,809	21,209
純資産	3,840	5,483	8,404	13,526	14,475

※2022年3月期は、事業年度末日変更の経過措置で13ヵ月となっております。

## ■セグメント情報

(単位：百万円)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
事務系人材サービス事業	17,634	26,768	38,189	46,759	36,682
BPO関連事業	10,411	18,454	28,215	36,811	27,009
CRM関連事業	3,604	3,465	4,210	4,457	4,271
一般事務事業	3,618	4,848	5,762	5,490	5,402
製造系人材サービス事業	3,194	3,225	4,590	5,483	6,818
その他	274	282	320	294	290
合計	21,103	30,276	43,100	52,536	43,791

※2024年3月期期首より、「営業系人材サービス事業」を「事務系人材サービス事業」の「BPO関連事業部門」に統合いたしました。

この変更に伴い、以前の数値を変更後の区分に組み替えた数値で記載・比較しております。

## ■セグメントごと売上高比率

(単位：%)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
事務系人材サービス事業	83.6%	88.4%	88.6%	89.0%	83.8%
BPO関連事業	49.3%	61.0%	65.5%	70.1%	61.7%
CRM関連事業	17.1%	11.4%	9.8%	8.5%	9.8%
一般事務事業	17.1%	16.0%	13.4%	10.4%	12.3%
製造系人材サービス事業	15.1%	10.7%	10.6%	10.4%	15.6%
その他	1.3%	0.9%	0.7%	0.6%	0.7%
合計	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%

## ■事務系人材サービス事業における売上高比率

(単位：%)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
BPO関連事業	59.0%	68.9%	73.9%	78.7%	73.6%
CRM関連事業	20.4%	12.9%	11.0%	9.5%	11.6%
一般事務事業	20.5%	18.1%	15.1%	11.7%	14.7%
事務系人材サービス事業	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%

# Fact Book

## ■ 主な経営指標

### 【収益性】

(単位：%)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
売上高総利益率	18.9	21.5	21.9	27.4	20.8
売上高営業利益率	3.3	9.0	10.3	14.5	7.5
売上高経常利益率	3.3	9.2	10.3	14.6	7.5
売上高当期純利益率	2.5	6.8	7.2	10.9	5.0

※売上高総利益率 = 売上総利益 / 売上高 × 100

※売上高営業利益率 = 営業利益 / 売上高 × 100

※売上高経常利益率 = 経常利益 / 売上高 × 100

※売上高当期純利益率 = 当期純利益 / 売上高 × 100

### 【効率性】

(単位：回)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
総資産回転率	3.2	3.2	3.1	2.7	2.0
棚卸資産回転率	168.4	94.6	217.4	7392.1	3099.8
固定資産回転率	26.2	33.6	39.0	38.2	26.3

※総資産回転率 = 売上高 / 総資産

※棚卸資産回転率 = 売上高 / 棚卸資産

※固定資産回転率 = 売上高 / 固定資産

※総資産、棚卸資産及び固定資産は、期首・期末の平均値で算出

### 【安全性】

(単位：%)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
自己資本比率	50.3	46.9	50.2	61.5	67.6%
流動比率	207.4	194.0	207.8	272.0	330.9
固定比率	21.6	18.3	14.6	11.4	12.5
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	389.5	565.1	217.7	-	1321.8

※自己資本比率 = 自己資本 / 総資産 × 100

※流動比率 = 流動資産 / 流動負債 × 100

※固定比率 = 固定資産 / 自己資本 × 100

※インタレスト・カバレッジ・レシオ = 営業キャッシュ・フロー / 利払い

### 【生産性】

(単位：千円)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
従業員1人当たり売上高	37,819	54,016	67,555	65,876	47,522
従業員1人当たり営業利益	1,240	4,869	6,933	9,541	3,559
従業員1人当たり当期純利益	943	3,663	4,882	7,162	2,389
期末従業員数 (人)	525	596	680	915	928

※従業員1人当たり売上高、従業員1人当たり営業利益及び従業員1人当たり当期純利益は、期首・期末の期中平均従業員数で算出

### 【キャッシュ・フロー関連】

(単位：百万円)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,580	2,742	976	△ 1,209	6,765
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 39	△ 47	△ 282	△ 319	△ 614
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 307	△ 176	△ 98	△ 405	△ 1,320
フリーキャッシュ・フロー	1,540	2,695	694	△ 1,528	6,151
減価償却費	72	74	182	262	252

※フリーキャッシュ・フロー = 営業キャッシュ・フロー + 投資キャッシュ・フロー

### 【1株当たり情報】

(単位：円)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
1株当たり当期純利益	42.98	171.95	263.89	483.41	185.52
1株当たり純資産	306.81	458.36	703.27	1,130.05	1,207.92
1株当たり配当金	10.0	20.0	40.0	110.0	120.0

※1株当たり当期純利益 = 当期利益 / 期中平均株式数

※1株当たり純資産 = 純資産 / 発行済株式数

### 【その他の投資指標】

(単位：%)

	2020/2 (連結)	2021/2 (連結)	2022/3 (連結)	2023/3 (連結)	2024/3 (連結)
自己資本当期純利益率 (ROE)	14.8	44.8	45.4	52.6	15.9
総資産経常利益率 (ROA)	10.3	29.2	31.6	39.9	15.3
自己資本配当率 (DOE)	3.3	4.4	5.7	9.7	10.0
配当性向	23.3	11.6	15.2	22.8	64.7

※自己資本当期純利益率 (ROE) = 当期純利益 / 自己資本 × 100

※総資産経常利益率 (ROA) = 経常利益 / 総資産 × 100

※自己資本配当率 (DOE) = 年間配当総額 ÷ 株主資本 × 100

※配当性向 = 配当支払額 / 当期純利益 × 100

※自己資本及び総資産は、期首・期末の平均値で算出